racula in eius nativitate gesta; illa, inquam, quae magos spectant atque pastores: necnon variae angelorum visiones: quodque miracula superat omnia, virginitatis conservatio ac perseverantia, ad rei certam fidem, ac omnium consensum.

^{PG 28, 994} 16. Talis est, inquit, o beata Virgo, is quem ex utero tuo protulisti; qui facile frangat et conturbet eos qui sese a veritate divulse sunt; erigatque et offerat Patri eos omnes qui ipsi adhaeserint, ac eius iussa custodierint. Licet porro talem suscepere filium, ac tantam consecuta sis gloriam, ut terrena quoque omni natura superior agnoscaris; nequaquam temptationum passionumque expers futura es, neque aerumnis vacua eris: quin, *et tuam ipsius animam gladius pertransibit:*¹ ne te, inquit, miraculi magnitudo, in tumorem superbiae efferat. Etsi enim, inquit, supra naturam uterum gestasti, at afflictionem perpressura es, iis quae secundum naturam pepererunt qualem, imo multo maiorem et graviorem; quatenus scilicet illae absque miraculo dolores liberorum causa susceptos sustinuerunt; at quod te spectat, post tantam prodigiorum turbam, post innumera biles illos prophetarum voce praenuntiatos eventus; post celebrissimam virginitatis integritatem ac custodiam, o miraculum! *Et tuam ipsius animam pertransibit gladius.* Cuiusnam? *Tuam,* inquit,

¹ Le. II, 35.

Τίνος; « σοῦ, φησίν, αὐτῆς », τῆς τὸν Γαβριὴλ εὑμοιρησάσης εὐαγγελιστήν, καὶ τοῦ τόκου σημάντορα· « σοῦ », τῆς τὴν δύναμιν τοῦ Ὑψίστου ἐπισκιάζουσαν, καὶ αὐτὸ τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον, ἐπιφοιτῶν τε καὶ περιπτάμενόν σε, σχούσης ἀριδηλότατα· « σοῦ αὐτῆς », ἣν μάγοι μετὰ τοῦ ἀστέρος δἰ’ ἀστέρος ὁδηγηθέντες προσεκύνησαν, καὶ ποιμένες μετὰ ἀγγέλων τῷ θείῳ βρέφει συνεμακάρισαν, καὶ συνύμνησαν· « σοῦ αὐτῆς », ἣν Ἰακὼδ φοιτῶσαν ὡς οὐρανοὺς ἔώρακε κλίμακα· καὶ Μωϋσῆς ὁ θεόπτης βάτον πυράφλεκτον, καὶ λυχνίαν, καὶ στάμνον, καὶ πλάκα, καὶ τράπεζαν· καὶ Ἀαρὼν ῥάβδον ὀνίκμως βλαστήσασαν· « σοῦ αὐτῆς », ὃ πανάφθορε καὶ πανάμωμε, ἣν Δαυὶδ μὲν κιβωτὸν καλεῖ ἀγιάσματος, Σολομὼν δὲ κλίνην χρυσῆν, καὶ θρόνον, καὶ κοιλάδα κρίνων· ἀρετῶν, οἴημαι, τῶν θείων, καὶ παράδεισον θεοφύτευτον. Καὶ « σοῦ » δὲ « αὐτῆς τὴν ψυχὴν διελεύσεται ῥομφαίᾳ· σοῦ » τῆς ἐκλελεγμένης καὶ πρὸ γεννήσεως, τῆς προωρισμένης ἀπὸ τῶν αἰώνων καὶ ἀπὸ τῶν γενεῶν· « σοῦ αὐτῆς », ἣν ὁ Πατὴρ ἐξελέξατο, καὶ ὁ Γεόδες ἐνεσκήνωσε, καὶ τὸ Πνεῦμα τὸ ἄγιον θεοπρεπῶς ἐπεσκίασε· καὶ πᾶσα ἡ κτίσις Θεοῦ Μητέρα καὶ Θεο-

ipsius, quae faustum nuntium Gabrielem nacta es ac partus indicem. *Tuam ipsius (animam)*, quae virtutem Altissimi obumbrantem, ipsumque Spiritum sanctum ad te supervenientem ac circum te volantem manifestissime habuisti. *Tuam ipsius animam*, quam magi cum stella, stella duce adorarunt:¹ quam pastores et angeli, una cum divino infante beatam praedicarunt atque celebrarunt.² *Tuam ipsius animam*, quam Iacob scalam vidi ad coelos attingentem;³ Moysesque ille qui Deum vidi, rubum incombustum,⁴ lucernam, arcam, tabulamque ac mensam: Aaron, sine humore germinantem virgam conspexit.⁵ *Tuam ipsius animam*, o plane intemerata atque inculpata Virgo, quam David arcam vocat sanctificationis;⁶ Salomon autem, lectum aureum;⁷ ac thronum convalemque liliorum,⁸ virtutum scilicet, ut puto, divinarum, et paradisum a Deo plantatum! Et *tuam ipsius animam pertransibit gladius*: *tuam ipsius* ante nativitatem electae, praedestinatae a saeculis et generationibus. *Tuam ipsius*, quam Pater elegit, Filius inhabitavit, Spiritus sanctus, ut Deo convenit, obumbravit: omnisque creatura